
 
17 декабря 2015 года № 296 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 21 декабря 2005 года № 120 "Об определении порядка 

установления органами местного самоуправления города Костромы 

размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги, 

тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями" в связи с признанием утратившим 

силу Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ "Об 

основах регулирования тарифов организаций коммунального 

комплекса" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.12.2015 

 

В целях обеспечения соответствия нормативных правовых актов города 

Костромы федеральным законам, учитывая, что Федеральным законом от 29 декабря 

2014 года № 458-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах 

производства и потребления", отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов 

(положений законодательных актов) Российской Федерации" с 1 января 2017 года 

признан утратившим силу Федеральный закон от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ "Об 

основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 

"Об определении порядка установления органами местного самоуправления города 

Костромы размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов на 

товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями" 

(с изменениями, внесенными решением Думы города Костромы от 28 мая 2009 года 

№ 44, от 1 октября 2009 года № 68, от 18 февраля 2010 года № 7, от 7 октября 2010 

года № 146, от 12 апреля 2012 года № 26, от 5 сентября 2013 года № 135) следующие 

изменения: 

1)  наименование изложить в следующей редакции:  

"Об определении порядка установления органами местного самоуправления 

города Костромы тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями"; 
2) во вводной части слова "статьей 8 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 5 Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ "Об 



2 

основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса"," 

исключить; 

3) пункты 2 и 3 признать утратившим силу: 

4) в абзаце первом пункта 4 слова "на которые не распространяется действие 

пунктов 2 и 3 настоящего решения" заменить словами "для которых федеральными 

законами не установлен иной порядок регулирования тарифов". 

2. Признать утратившими силу:  

1) подпункт 3 пункта 1 решения Думы города Костромы от 05 сентября 2013 

года № 135 "О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 21 декабря 

2005 года № 120 "Об определении порядка установления органами местного 

самоуправления города Костромы размера платы за жилое помещение и 

коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги организаций коммунального 

комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями"; 

2) подпункт 1 пункта 1 решения Думы города Костромы от 1 октября 2009 года 

№ 68 "О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 21 декабря 2005 

года № 120 "Об определении порядка установления органами местного 

самоуправления города Костромы размера платы за жилое помещение и 

коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги организаций коммунального 

комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями"; 

3) подпункт 2 пункта 1 решения Думы города Костромы от 18 февраля 2010 

года № 7 "О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 21 декабря 

2005 года № 120 "Об определении порядка установления органами местного 

самоуправления города Костромы размера платы за жилое помещение и 

коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги организаций коммунального 

комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями"; 

4) подпункт 2 пункта 1 решения Думы города Костромы от 7 октября 2010 года 

№ 146 "О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 21 декабря 2005 

года № 120 "Об определении порядка установления органами местного 

самоуправления города Костромы размера платы за жилое помещение и 

коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги организаций коммунального 

комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями"; 

5) подпункты 3 и 4 пункта 1 решения Думы города Костромы от 5 сентября 

2013 года № 135 "О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 

21 декабря 2005 года № 120 "Об определении порядка установления органами 

местного самоуправления города Костромы размера платы за жилое помещение и 

коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги организаций коммунального 

комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями". 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

consultantplus://offline/ref=87FD2389C98D9C765640E2C5894DD73A869E1251F42C9F2D33064FE87EAB85E02D9595F888C313D117B0B856D1O
consultantplus://offline/ref=87FD2389C98D9C765640E2C5894DD73A869E1251F42C9F2D33064FE87EAB85E02D9595F888C313D117B0B856D6O


3 

 


